ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, TIPO

MENOR PREÇO POR ITEM - PREGÃO PRESENCIAL N" 042/2021

Aos vinte e sete dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e um, às 09:00hs, na

sala de licitações da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná, reuniram-se

em sessão pública a Pregoeira Senhora CARLA SABRINA RECH MALINSKl, e

equipe de apoio a Senhora ANA SARA WELTER e o Senhor CEZAR AUGUSTO

SOARES, designados conforme Portaria n" 014/2021 de 05 de janeiro de 2021, para a

realização dos atos pertinentes ao PREGÃO PRESENCIAL N" 04^2021, DO TIPO

MENOR PREÇO, que tem por objeto a contratação de empresa visando aquisição de

divisórias, pisos, forros e portas para a Secretaria de Administração visando equipar
a nova sala de licitação, procuradoria e sala de reuniões deste Município, tendo como

valor máximo a importância de R$48.527,36 (quarenta e oito mil quinhentos e vinte e

sete reais com trinta e seis centavos) do presente ato convocatório. Abertos os

trabalhos, foram credenciados os representante das empresas: ART 2 GESSO LTDA,

o Sr. Cleiton Luiz Schlosser e MUNDIAL DECORAÇÕES LTDA - ME, o Sr. Edgar
Lopes da Silva. Dando continuidade, a Pregoeira ressaltou que a ausência quando da

lavratuia da ata, ao final da sessão pública, implicaria na preclusão do direito a

recuiso e na submissão ao disposto na mesma. Na sequencia, foram abertos os

envelopes contendo as propostas, e com a colaboração dos membros da equipe de
apoio, foram devidamente examinados, com a análise da compatibilidade do objeto,
prazos e condições de execução. Prosseguindo os trabalhos, fez-se a leitura dos

preços ofertados. Em seguida foi realizada a classificação das propostas, onde foi

considerada como proposta válida, consagrando-se vencedora a empresa
subsequente:

ART 2 GESÍ;0 LTDA

Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total
1 3 RODAPÉ

AUTOCOLANTE EVA
Altura:7cm

Espessura : 1cm

Produto autocolante
dupla face

Com kit: cola pra

EVERESTE W 125,00 18,90 2.362,50

ATA PREGÃO PRESENCIAL N" 042/2021

emenda, estilete e

gabarito pra corte

Pelo menos 03 anos de

garantia

FORRO

ESTRUTURADO EPS

(Políestireno Expandido
para teto

placas de 60cmx60cm
texturizadas,

antichamas;

nclusa a Instalação.

ISOVER 136,00 53,00 7.208,00

PORTA PORTA

completa com Batente
de

Giro de Madeira Lisa

Pintura UV

Branco Lado esquerdo
2,10x0,80m.

MEDABIL 5,00 690,00 3,450,00

LUMINÁRIA PLAFON
LED Quadrado Embutir

48w 60x60

Branco Frio 6500k

Potência: 48W

Modelo: Quadrado

Embutir

Material: Alumínio e

acrílico

Temperatura de cor:
Branco Frio

(6000k-6500k)

Luminosidade: 3.850
Lúmens

Vida útil estimada em

30,000

horas

- Voltagem: AC85-265V
(Bivolt)

- Freqüência: 50/60 Hz

Dimensões:

ARKE UN 9,00 129,00 1,161,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL N" 042/2021

Altura 60cm x Largura
60crn x

Espessura 1,3cm.

TOTAL 14.181,50

MUNDIAL DECORAÇÕES LTDA-ME
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

PISO LAMINADO

PISO LAMINADO em

madeira para

área comercial, de
grande fluxo de

pessoas, com a

medidas

aproximadas de 1,30 a
1,50m x

0,29 a 0,60cm x 6 a
9mm

(comprimento, largura
e espessura),

com garantia mínima
de 07 anos,

inclusa instalação e
manta de

polietiieno expandido
3mm para

instalação.

Coramadeirado.

Quick-Step M^ 95,00 88,00 8.360,00

DIVISÓRIA EM

GESSO Constituídas
por placas de gesso

acartonado M48, com
placas ST de cada
lado pré-fabricadas,

parafusadas em
estrutura metálica

leve, com isolamento
acústico em lã

de vidro. Inclusa a

instalação.

Gypsum 112,00 82,00 9.184,00

TOTAL 17.544,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL 042/2021

çfcr

Após rodadas de lances, conforme histórico do Pregão em anexo, e negociação direta

com as licitantes de melhor oferta, obteve-se o resultado acima descrito. Dando-se

continuidade ao certame licitatório foi solicitado as empresas participantes e

consideradas vencedoras: MUNDIAL DECORAÇÕES LTDA - ME e ART 2 GESSO

LTDA em conformidade com o constante acima, conforme critérios estabelecidos no

Edital para apresentar o envelope de n" 02 (dois) - contendo os documentos de

Habilitação. A empresa ART 2 GESSO LTDA, foi inabilitada por não apresentar o

item 9.2.3.1 - Prova de Inexistência de Débitos Trabalhistas (CND Trabalhista), de

acordo com a Lei n*^ 12.440 de 07 de julho de 2011. Em decorrência disso a

classificação ficou a seguinte:

MUNDIAL DECORAÇÕES LTDA-ME

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total
PISO LAMINADO

PISO LAMINADO

em madeira para

área comercial, de
grande fluxo de

pessoas, com a

medidas

aproximadas de
1,30 a 1,50m x

0,29 a 0,60cm x 6
a 9mm

(comprimento,
largura e
espessura),

com garantia

mínima de 07

anos,

inclusa instalação
e manta de

polietileno
expandido 3mm
para

instalação.

Cor amadeirado.

Quick-Step Laminado 95,00 88,00 8.360,00

DIVISÓRIA EM

GESSO

Constituídas por
placas de gesso

acartonado M48,

Gypsum ST 112,00 82,00 9.184,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL N° 042/2021

com placas ST de

cada lado pré-
fabricadas,

parafusadas em
estrutura metálica

leve, com

isolamento
acústico em lâ

de vidro. Inclusa a

nstalação.

RODAPÉ

AUTOCOLANTE
EVA Altura:7cm

Espessura: 1cm

Produto

autocolante dupla
'ace

Com kit: cola pra
emenda, estilete e

gabarito pra corte

Pelo menos 03
anos de garantia

Meu

Rodapé
7cm W 125,00 18,90 2.362,50

PORTA PORTA

completa com
Batente de

Giro de Madeira

Lisa Pintura UV

Branco Lado

esquerdo
,10x0,80m.

Moldufama 80x2,10 M= 5,00 690,00 3.450,00

TOTAL
23.356.50

Logo após terem sido rubricados pelo pregoeiro, equipe de apoio e licitante
participante, foi constatado que os mesmos estavam em consonância com o

estabelecido no Edital deste procedimento licitatório e por conseqüência, a referida
empresa foi considerada HABILITADA. No curso do Presente procedimento

licitatório não foi apresentado nenhuma impugnação ou recurso quanto a resultado,
havendo renúncia expressa de prazo por parte das licitantes participantes. O
Pregoeiro em decorrência do resultado, ADJUDICA o objeto deste procedimento
licitatório, em favor da empresa MUNDIAL DECORAÇÕES LTDA - ME, pessoa

ATA PREGÃO PRESENCIAL N" 042/2021

jurídica, com inscrição no CNPJ n"^ 05.298.788/0001-88, situada na Rua General

Osório, 1554, centro, município de Cascavel, estado do Paraná, classificadas em 1''

lugar para o fornecimento do objeto em sua totalidade, conforme classificação acima,

pertinente a contratação de empresa visando aquisição de divisórias, pisos, forros e

portas para a Secretaria de Administração visando equipar a nova sala de licitação,

procuradoria e sala de reuniões deste Município, conforme edital de licitação e

proposta de preço das licitantes. Pela pregoeira foi informado aos interessados que o
presente processo será encaminliado ao Senhor Prefeito Municipal para

HOMOLOGAÇÃO, e demais atos inerentes a esta licitação. Nada mais havendo a

tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da

Equipe de Apoio e representantes das empresas licitantes.

íihÜA
CARLA SABRIIsfA RECH ( OcEZ.

VJ
MALINSKI

Pregoeira

068.626.699-40

r>
' / ̂

IJCEZ.̂ R AUGUSTO
cy

SOARES

Equipe de Apoio

066.452.549-03

AMAiSARA

WELTER

Equipe de Apoio

072.454.189-69

EDGAR LOPES DA SILVA

Mundial Decorações Ltda -

ME

CLEITON LUIZ

SCHLOSSER

Art 2 Gesso Ltda

ATA PREGÃO PRESENCIAL N" 042/2021 Página 6